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Sprawozdanie Zarządu Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

W kadencji 2023 Zarząd Towarzystwa Doktorantów działał w niezmienionym składzie: 

• Maciej Wcisło – Prezes;  

• Jan Tułowiecki – Wiceprezes do spraw finansowych; 

• Beata Wyżga – Wiceprezes do spraw organizacyjnych;  

• Gabriela Lampart – Wiceprezes do spraw Collegium Medicum.  

Co do zasady posiedzenia Zarządu odbywały się co tydzień w poniedziałki 

(z wyłączeniem przerwy wakacyjnej oraz z kilkoma wyjątkami, podyktowanymi 

sytuacjami osobistymi, zdrowotnymi członków Zarządu) w godzinach 18:00-20:00 

bądź 19:00-20:00 w trybie zdalnym. Ponadto Zarząd co do zasady co tydzień 

(z wyłączeniem przerwy wakacyjnej) spotykał się w trybie hybrydowym z Prorektorem 

UJ ds. dydaktyki, prof. dr. hab. Armenem Edigarianem.   

W ramach swoich spotkań Zarząd TD UJ omawiał najważniejsze przedsięwzięcia oraz 

problemy organizacyjne. Zarząd podejmował ponadto decyzje w drodze uchwał 

w sprawach niezastrzeżonych dla innych organów TD UJ – przede wszystkim 

dotyczyły one powołania osób na stanowiska niezastrzeżone w kompetencjach Rady 

TD UJ. Wg stanu na dzień 12 grudnia 2022, Zarząd podjął 24 uchwały. Z uwagi na brak 

osobnego Sekretarza Zarządu oraz nadmiar dodatkowych funkcji i obowiązków 

członków Zarządu, uchwały te nie mogły być regularnie publikowane na stronie 

internetowej TD UJ. W związku z tym Zarząd TD UJ rekomenduje wyznaczanie 

w przyszłości osoby pełniącej obowiązki Sekretarza Zarządu, która nie będzie pełniła 

żadnych dodatkowych funkcji.  
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Głównym punktem spotkań wszystkich posiedzeń Zarządu było rozpatrywanie 

wniosków finansowych zgodnie z przyjętą procedurą finansową. Należy podkreślić, że 

jasno określone kompetencje Wiceprezesa TD UJ ds. finansowych oraz określenie 

przejrzystych kryteriów finansowania pozwoliło na pełną kontrolę nad wydatkami oraz 

stanem budżetu Towarzystwa. Przy tej okazji Zarząd zwraca uwagę organizatorom 

wydarzeń, aby wstrzymywali się z ogłaszaniem wydarzeń do czasu otrzymania 

pozytywnej decyzji o przyznanym dofinansowaniu.  

W ramach spotkań Zarządu z Prorektorem UJ ds. dydaktyki, prof. dr. hab. Armenem 

Edigarianem, Zarząd informował Rektora o najważniejszych problemach środowiska 

doktoranckiego, jak również o wydarzeniach i sukcesach organizacji. W ramach 

budowania przyjaznych stosunków z Władzami Rektorskimi Pan Rektor był 

zapraszany na przedsięwzięcia Towarzystwa.    

Zarząd był  w stałym kontakcie z Pełnomocnikami: 

• Pełnomocniczka ds. wyborów – Małgorzata Śliż, później Przemysław 

Kaczmaryk;  

• Pełnomocniczka ds. współpracy międzynarodowej – Natalia Segiet; 

• Pełnomocniczka ds. Rad Doktorantów Szkół Doktorskich – Paulina Zguda; 

• Pełnomocniczka ds. Domu Doktoranta – Ekaterina Rostovskaya. 

Zarząd pragnie zwrócić uwagę na problem wynikający z pokrywania się niektórych 

stanowisk, np. Pełnomocniczki ds. Domu Doktoranta oraz Przewodniczącej Komisji 

ds. Socjalno-Bytowych, jak również funkcji: Wiceprezesa TD UJ ds. Collegium 

Medicum, Przewodniczącej Komisji ds. Collegium Medicum oraz Przewodniczącej 

Rady Doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu. Sytuacja 

ta prowadziła do sporów kompetencyjnych oraz niejasności ze strony doktorantów 

oraz administracji uczelnianej, z jaką sprawą należy zwrócić się do której osoby.  

Zarząd zwraca również uwagę, że rezygnacja Małgorzaty Śliż z funkcji Pełnomocniczki 

ds. Wyborów bez przeszkolenia oraz wskazania następcy doprowadziła do 
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długotrwałego kryzysu w zakresie sprawnego wyłaniania przedstawicieli doktorantów 

do Rad Wydziałów oraz Rad Instytutów – zadanie organizacji wyborów na Wydziałach 

i w Instytutach znacząco wybiegało poza kompetencje oraz możliwości czasowe 

Prezesa oraz Wiceprezesów. Zarząd rekomenduje przyszłej kadencji precyzyjniejsze 

określenie kompetencji osób funkcyjnych bądź też namysł nad zasadnością 

utrzymywania niektórych struktur i stanowisk.  

Zarząd podejmował starania związane ze ściślejszą współpracą z Przewodniczącymi 

Komisji oraz Przewodniczącymi Rad Doktorantów Szkół Doktorskich. Przewodniczący 

Komisji oraz RDSD byli informowani o wszystkich przedsięwzięciach TD UJ poprzez 

osobne zespoły w MS Teams, byli zapraszani na wydarzenia na równi z członkami Rady 

TD UJ, Komisje oraz Rady Doktorantów miały zagwarantowane środki na działalność 

w budżecie. Komisje oraz Rady Doktorantów w nierówny sposób angażowały się 

w działania Towarzystwa oraz w różny sposób korzystały z oferowanego im wsparcia. 

Zarząd pozytywnie ocenia współpracę z większością Przewodniczących Komisji, 

dostrzega jednak konieczność wypracowania narzędzi umożliwiających większą 

kontrolę nad działaniami Komisji w celu harmonizacji działań Komisji wedle wcześniej 

ustalonych priorytetów i kierunków działań wspólnych dla całej organizacji.  

Mimo wymiany informacji oraz osobnego stanowiska Pełnomocniczki ds. Rad 

Doktorantów Szkół Doktorskich, Zarząd niezadowalająco ocenia współpracę z Radami 

Doktorantów oraz postuluje ściślejsze powiązanie Rad Doktorantów z pozostałymi 

strukturami Towarzystwa.  

 

Opracował: Maciej Wcisło 


